
Zápis AS FLKŘ č. 01/2022 
  Strana 1 (celkem 4) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 01/2022 (192) 

 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 10. ledna 2022 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH 1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

Přítomni: 

Členové: Tomáš Bedan, Bc. Nela Hasová, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý, Mgr. Kamil 

Peterek, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka, Ing. Jan 

Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, 

Ph.D, prof. Ing. Dušan Vičar, CSc., Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 

 

 

Hosté:  Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D., Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Ing. 

Martin Ficek  

 

Nepřítomni: doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. Alena Procházková 

 

Omluveni: doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. Alena Procházková 

 
 
Program ustavujícího zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda volební komise). 
2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FLKŘ (předseda volební 

komise). 
3. Představení přizvaných účastníků jednání (předseda volební komise). 
4. Složení slibu členů AS FLKŘ. 
5. Volba předsedy AS FLKŘ. 
6. Předání řízení ustavujícího zasedání zvolenému předsedovi (předseda volební komise). 
7. Volba místopředsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
8. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FLKŘ (předseda FLKŘ). 
9. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

Bod1) Zahájení (předseda volební komise). 
V 13:05 předseda volební komise Dr. Snopek zahájil jednání a přivítal přítomné. Zrekapituloval, že ustavující 
schůze byla řádně svolána dne 20. 12. 2021, kdy byla pozvánka rozeslána e-mailem, vyvěšena na úřední 
desce a zveřejněna na webu fakulty. Poté seznámil přítomné s programem ustavujícího zasedání, který 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2022 
  Strana 2 (celkem 4) 

vyplývá z Volebního řádu AS FLKŘ. 
  
 
Bod2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FLKŘ. 
Předseda volební komise Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, Ph.D. informoval, že volby do AS FLKŘ proběhly 
ve stanovených termínech, byly řádně ukončeny a proti jejich průběhu a výsledkům nebyly vzneseny žádné 
námitky. 
Zrekapituloval průběh voleb a jejich výsledky (% volební účasti za obvod studentů i akademických 
pracovníků, výsledky v pořadí podle získaných hlasů, včetně náhradníků, za každou část akademické 
obce). Uvedl, že k průběhu voleb neobdržela komise žádné připomínky a po skončení lhůty pro podání 
připomínek byly volby dne 25. 10. 2021 prohlášeny za ukončené.  
 
 
Bod3) Představení přizvaných účastníků jednání. 
Dr. Snopek představil přizvané účastníky jednání, děkanku fakulty doc. Tučkovou, proděkany  Dr. Tarabu 
a Dr. Tomaštíka (zároveň člen volební komise) a uvedl, že proděkan doc. Lošek se z jednání omluvil 
z důvodu zkoušky a tajemnice fakulty Ing. Procházková z důvodu porady ve Zlíně. Dále uvedl, že dle článku 
6 bodu 3) je na jednání přizván i předseda končícího AS FLKŘ, Dr. Musil. Předsedové komisí končícího AS 
FLKŘ jsou zvoleni do senátu nového. Dále jsou na jednání přítomni ředitel ÚOO prof. Vičar a ředitel ÚKŘ 
Dr. Konečný, za volební komisi pak pan Ing. Ficek.  
 
 
Bod4) Složení slibu členů AS FLKŘ. 
Předseda volební komise požádal studentku Bc. Nelu Hasovou o přečtení slibu člena AS FLKŘ. Poté 
jednotliví kandidáti stvrdili tento slib podpisem a zároveň převzali osvědčení o zvolení. 
Předseda volební komise konstatoval, že složením slibu se zvolení kandidáti stali členy AS FLKŘ a Senát 
byl tímto ustaven. 
 
 
Bod5) Volba předsedy AS FLKŘ. 
Předseda volební komise seznámil přítomné s postupem při volbě předsedy AS FLKŘ dle Přílohy č. 1 
Jednacího řádu AS FLKŘ „Řád pro volbu předsedy a místopředsedy AS FLKŘ“ a požádal, aby členové AS 
FLKŘ upravili obdržené hlasovací lístky za připravenou plentou a poté je vložili do urny. 
Poté Dr. Snopek jako předseda volební komise spolu se členy volební komise Dr. Tomaštíkem a Ing. Fickem 
provedli kontrolu odevzdaných hlasovacích lístků a Dr. Snopek zkonstatoval následující: 
 
bylo vydáno: 11 volebních lístků; 
odevzdáno: 11 platných volebních lístků, 0 neplatných; 
počet obdržených hlasů: Mgr. Kamil Peterek, Ph.D. – 2 hlasy, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. – 6 hlasů, doc. 
Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, – 3 hlasy. 
 
Předseda volební komise konstatoval, že podle Řádu pro volbu předsedy/místopředsedy AS FLKŘ byl 
předsedou AS FLKŘ nadpoloviční většinou hlasů zvolen v prvním kole Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 
Poblahopřál mu ke zvolení a popřál celému senátu hodně úspěchu v práci. Poté ukončil činnost volební 
komise.  

 
 

Bod 6) Předání řízení ustavujícího zasedání zvolenému předsedovi. 
Předseda volební komise předal řízení schůze nově zvolenému předsedovi AS FLKŘ.  
Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. poděkoval všem za  projevenou důvěru a slíbil, že ve spolupráci s celým AS 
FLKŘ učiní vše pro to, aby se FLKŘ dostala mezi špičkové fakulty, kam po právu patří. Dále poděkoval 
volební komisi za vedení voleb a ujal se řízení schůze. 
 

Bod 7) Volba místopředsedy AS FLKŘ. 
Po úpravě hlasovacích lístků vyškrtnutím Dr. Strohmandla ze seznamu kandidátů bylo přistoupeno k volbě 
místopředsedy. Dr. Strohmandl požádal Dr. Snopka a Ing. Ficka, aby se ujali funkce skrutátorů. 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2022 
  Strana 3 (celkem 4) 

 
Po odevzdání volebních lístků skrutátoři provedli kontrolu a sčítání hlasovacích lístků s následujícím 
výsledkem:  
 
bylo vydáno: 11 volebních lístků; 
odevzdáno: 11 platných volebních lístků, 0 neplatných; 
počet obdržených hlasů: Mgr. Kamil Peterek, Ph.D. – 2 hlasy, doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, – 9 
hlasů. 
 
Předseda AS FLKŘ konstatoval, že místopředsedou AS FLKŘ byl zvolen doc. Valášek a ke zvolení mu 
pogratuloval. 
 
 
 
Bod 8) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FLKŘ. 
Předseda AS FLKŘ navrhnul termín prvního řádného zasedání na 24. 1. 2022 na 13:00 hodin. Z řad členů 
AS FLKŘ nebyl vznesen jiný návrh, ani k předloženému návrhu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 192/1 
„AS FLKŘ schvaluje termín prvního řádného zasedání AS FLKŘ na 24. 1. 2022 na 13:00 hodin.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 192/1 
„AS FLKŘ schvaluje termín prvního řádného zasedání AS FLKŘ na 24. 1. 2022 na 13:00 hodin.“ 
 
 
 
Bod 9) Různé 

- Doc. Tučková jako děkanka fakulty pogratulovala předsedovi  a místopředsedovi ke zvolení do 
funkcí. 

- Děkanka požádala, zda by bylo možné stanovit termíny dalších zasedání AS FLKŘ, a to z důvodu 
upřesnění rozvrhů pro LS 2021/2022. Bylo dohodnuto, že termíny budou stanoveny na prvním 
řádném zasedání AS FLKŘ 24. 1. 2022. 

- Probíhá rekonstrukce učeben a kanceláří ve 4NP, při vstupu na toto podlaží je nutno dbát zvýšeně 
opatrnosti a bezpečnosti z důvodu probíhajících stavebních prací. 

- Jsou vyhlášeny volby do AS UTB pro období 2022-2025, je nutné upozorňovat studenty i 
akademické pracovníky na termín pro podání  návrhů kandidátů. 

- Je sestaven rozvrh na LS 2021/2022, dnes dostanou informaci studenti prezenčního studia o tom, 
že je rozvrh kompletní, studenti kombinovaného studia obdrží tuto zprávu v nejbližších dnech. 
V případě návrhu změn rozvrhu ze strany studentů je nutno postupovat organizovaně a ctít zásadu, 
že přednášky povinných předmětů nemohou být ve stejný den jako semináře a cvičení. 

- Na příští jednání AS FLKŘ bude předložen Plán realizace Strategického záměru FLKŘ 21+ na rok 
2022. 

- Akademičtí pracovníci obdrželi od Mgr. Korecké e-mail, týkající se zadávání výstupů do OBD. 
- Uskuteční se jednání fakultní komise k projektům IGA (projednání dílčích a závěrečných zpráv o 

řešení projektů IGA za rok 2021).  
- V oblasti kvality probíhá dotazníkové šetření v rámci hodnocení QS Ranking. 
- Od 3. 1. je možné se přihlašovat ke studiu na AR 2022/2023, ke dnešnímu dni je podáno celkem 

150 přihlášek, 90 je zaplaceno. 
- Na příštím jednání AS FLKŘ bude předložen Plán marketingových aktivit na rok 2022.  
- 25. – 27. 1.  se bude konat veletrh vzdělávání Gaudeamus Praha. 
- Dr. Strohmandl požádal děkanku fakulty o jmenování tajemnice AS FLKŘ (Bc. Skýbová). 
- Dále Dr. Strohmandl upozornil na nedostatky na webových stránkách fakulty (zastaralé personální 

informace na stránkách ústavů), nesoulad garantů předmětů ve STAGu s rozvrhem. Tuto 



Zápis AS FLKŘ č. 01/2022 
  Strana 4 (celkem 4) 

problematiku je nutno řešit. 
 
Dále Dr. Strohmandl navrhnul program příštího jednání AS FLKŘ. 
 
Návrh usnesení č. 192/2 
„„AS FLKŘ schvaluje návrh programu řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 01. 2022 ve znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 

(předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Volby komisí – ekonomická a legislativní komise 
7. Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-

2025. 
8. Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
9. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
10. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 192/2 
„„AS FLKŘ schvaluje návrh programu řádného jednání AS FLKŘ dne 24. 01. 2022 ve znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z ustavujícího zasedání jednání AS FLKŘ dne 10. 01. 2022 

(předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Volby komisí – ekonomická a legislativní komise 
7. Informace předsedy volební komise o přípravě a průběhu voleb do AS UTB na období 2022-

2025. 
8. Projednání rámcového plánu činnosti AS FLKŘ na rok 2022. 
9. Návrh termínů zasedání AS FLKŘ.  
10. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
Dr. Strohmandl doplnil, že pokud budou členům AS FLKŘ zaslány návrhy na projednání některých 
dokumentů, budou do programu zařazeny tyto body při projednávání a schvalování programu na jednání. 
 
 
 
10) Závěr 
V 14:30 předseda AS FLKŘ poděkoval všem za důstojný průběh dnešního zasedání, popřál všem hodně 
úspěchů v jejich práci a ukončil zasedání. 
 
 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


